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Finansal Kurumlar Birliği’nin 14. Olağan Genel Kurulu 

Gerçekleşti 

Banka dışı finans sektörü ekonomide dengeleyici 

rolünü güçlendiriyor 
 

Finansal Kurumlar Birliği’nin (FKB) 14. Olağan Genel Kurulu, sektör temsilcileri 

ve paydaşların katılımıyla gerçekleştirildi. Genel Kurul’da finansal sistemin 

mevcut görünümü, FKB’ye bağlı sektörlerin performansı ve önümüzdeki 

döneme ilişkin öncelikler ele alındı. 

 

▪ FKB’ye bağlı sektörlerin toplam işlem hacmi 2025 yıl sonu itibarıyla 3 

trilyon 730 milyar TL’ye, aktif büyüklüğü 1 trilyon 725 milyar TL’ye ulaştı. 

▪ Finansal kiralama sektörü 309 milyar TL işlem hacmi ve 536 milyar TL aktif 

büyüklüğe ulaştı. 

▪ Faktoring sektörü 1 trilyon 727 milyar TL işlem hacmiyle ticari alacak 

finansmanında öne çıktı. 

▪ Finansman sektörü 483 milyar TL işlem hacmi ve 354 milyar TL aktif 

büyüklüğe erişti. 

▪ Tasarruf finansman sektörü 654 şubeye ulaşırken, 1 milyonu aşkın kişi 

finansman sürecine dahil oldu. 

▪ Varlık yönetim sektörü ise 55 milyar TL aktif büyüklük ve 21 milyar TL 

özkaynak seviyesine ulaştı. 

 

Finansal Kurumlar Birliği’nin (FKB) 14. Olağan Genel Kurulu, banka dışı finans 

sektörünün ekonomide üstlendiği rolün daha belirgin hale geldiği bir dönemde 

gerçekleştirildi. Küresel belirsizliklerin, finansmana erişim koşullarındaki sıkılaşmanın 

ve ekonomik dengelenme sürecinin öne çıktığı bu konjonktürde, FKB’ye bağlı 

sektörlerin reel ekonomiyle kurduğu doğrudan temas ve sağladığı finansman desteği 

bir kez daha gündemin merkezinde yer aldı. 

 



2025 yıl sonu itibarıyla FKB’ye bağlı sektörlerin toplam işlem hacmi 3 trilyon 730 milyar 

TL’ye, aktif büyüklüğü 1 trilyon 725 milyar TL’ye, alacak büyüklüğü ise 1 trilyon 224 

milyar TL’ye ulaştı. 6,8 milyonu aşkın müşteriye ulaşan sektörler, 1200’ün üzerinde 

şube ve yaklaşık 19 bin 400 çalışanla finansal sistemin en yaygın temas alanlarından 

birini oluşturdu. Bu tablo, banka dışı finans yapısının yalnızca büyüklük olarak değil, 

ekonomiyle kurduğu doğrudan ilişki açısından da güçlendiğine işaret etti. 

 

Banka dışı finans sektörünün çatı kuruluşu Finansal Kurumlar Birliği’nin (FKB) 14. 

Olağan Genel Kurulu gerçekleşti. FKB Başkanı Ali Emre Ballı, küresel belirsizlikler, 

finansmana erişim koşullarındaki sıkılaşma ve ekonomik dengelenme sürecinin 

belirleyici olduğu bir dönemden geçildiğini belirterek, bu ortamda finansal sistemin 

sağlıklı işlemesinin yalnızca büyüklüklerle değil, sistemin bütünlüğünü koruyan 

yapılarla mümkün olduğunu ifade etti.   

 

Ballı, FKB’ye bağlı sektörlerin finansmana erişimi kolaylaştıran, ticaretin sürekliliğini 

destekleyen ve yatırımların hayata geçirilmesine katkı sağlayan yapılar olarak 

ekonomide kritik bir rol üstlendiğini vurguladı. 

 

FKB Başkanı Ali Emre Ballı: “Ekonomik dengelenme sürecinin sağlıklı ilerlemesi 

için belirleyici bir konumdayız” 

Banka dışı finans sektörünün ekonominin sürekliliğini sağladığına dikkat çeken Ali 

Emre Ballı, “Bugün yalnızca finansman sağlayan bir yapı değil; ekonominin işleyişini 

mümkün kılan, ticaretin sürekliliğini destekleyen ve yatırımların zamanında hayata 

geçirilmesine katkı sunan kritik bir finansal altyapı haline gelmiştir. Bu yapının 

güçlenmesi, ekonomik dengelenme sürecinin sağlıklı ilerlemesi açısından belirleyici bir 

rol üstlenmektedir. “Finansal sistemin gücü, onu oluşturan yapıların sağlığıyla 

doğrudan bağlantılı. FKB’ye bağlı sektörler, ekonominin farklı alanlarında dengeyi 

sağlayan kritik unsurlar olarak bu yapının temelini oluşturuyor.” dedi.  

 

 “Varlık yönetim sektörü finansal sistemin denge mekanizmalarından biri” 

FKB Başkanı Ali Emre Ballı, varlık yönetim sektörünün finansal sistemdeki rolüne 

dikkat çekerek şu değerlendirmede bulundu: “Varlık yönetim sektörü, yalnızca alacak 

yönetimi yapan bir yapı değildir. Bu sektör; finansal sistemde biriken riskin kontrollü 

şekilde çözülmesini, bireylerin ve işletmelerin yeniden ödeme sistemine dahil 

edilmesini ve kaynakların ekonomiye kazandırılmasını sağlayan önemli bir denge 

mekanizmasıdır.”   

 

Ballı, 2025 yılı itibarıyla sektörün 55 milyar TL aktif büyüklüğe, 21 milyar TL özkaynak 

seviyesine ve 9,5 milyon sözleşme sayısına ulaştığını belirterek, bu gelişimin finansal 

sistemin daha sağlıklı ve sürdürülebilir bir yapıya evrildiğine işaret ettiğini ifade etti.   

 

 

 

 



Finansal kiralama yatırımların hayata geçirilmesini destekliyor 

FKB’ye bağlı sektörlerden finansal kiralama sektörü tarafında, yatırım finansmanının 

kritik önemde olduğu vurgulandı. FKB Yönetim Kurulu ve Finansal Kiralama Sektör 

Temsil Kurulu Üyesi Bülent Mutlu sektörün üretim kapasitesinin artırılmasında 

doğrudan rol oynadığını belirterek şu ifadeleri kullandı: “Finansal kiralama sektörü, 

işletmelerin makine, ekipman ve altyapı yatırımlarını, mevcut nakit dengelerini 

bozmadan gerçekleştirmesine imkan tanıyan bir modeldir. Bu yönüyle finansal 

kiralama, yalnızca bir finansman yöntemi değil, yatırımların zamanında hayata 

geçirilmesini sağlayan bir araçtır.” 2025 yılında sektörün 309 milyar TL işlem hacmine 

ve 536 milyar TL aktif büyüklüğe ulaştığı belirtildi.   

 

Faktoring ticari döngünün sürekliliğini sağlıyor 

Faktoring sektörünün ise özellikle nakit akışı yönetimi açısından kritik bir rol üstlendiği 

ifade edildi. FKB Yönetim Kurulu Başkan Vekili ve Faktoring Sektörü Başkanı 

Nurcan Taşdelenler, sektörün işlevine ilişkin şu değerlendirmede bulundu: “Faktoring; 

ticari alacakların nakde dönüşmesini sağlayan, şirketlerin operasyonlarını kesintisiz 

sürdürebilmesine imkan tanıyan bir finansal enstrümandır. Bu yönüyle faktoring, reel 

sektöre sunduğu garanti, tahsilat ve finansman hizmetleriyle finansal sistem içinde bir 

ürün olmanın ötesinde güçlü bir altyapı işlevi görmektedir.”   2025 yılında sektörün 1 

trilyon 727 milyar TL işlem hacmine ulaştığı ve reel sektör açısından kritik bir finansman 

kanalı haline geldiği aktarıldı. 

 

Finansman sektörü ekonomik dengenin önemli bir parçası 

Finansman sektörünün hem bireysel hem ticari tarafta sunduğu çözümlerle 

ekonominin işleyişine katkı sağladığı ifade edildi. FKB Yönetim Kurulu Üyesi ve 

Finansman Sektör Temsil Kurulu Üyesi Ali Dabağcı, sektörün rolünü şu sözlerle 

değerlendirdi: “Finansman sektörü; tüketimi desteklerken talep dengesini koruyan, 

yatırımı desteklerken üretim kapasitesini besleyen ve ticari hareketliliğin devamını 

sağlayan bir yapı olarak ekonominin işleyişinde kritik bir rol üstlenmektedir.”  2025 yılı 

itibarıyla sektörün 483 milyar TL işlem hacmine ulaştığı bilgisi paylaşıldı.   

 

Tasarruf finansman modeli finansal kapsayıcılığı artırıyor 

Tasarruf finansman sektörünün ise finansal kapsayıcılığı artıran bir model olarak 

gelişimini sürdürdüğü belirtildi. Tasarruf Finansman Sektörü Başkanı Ahmet Özcan, 

sektörün rolüne ilişkin şu değerlendirmede bulundu: “Tasarruf finansman modeli, 

bireylerin kendi tasarruf süreçleri üzerinden konut, taşıt ve iş yeri edinimini mümkün 

kılan, aynı zamanda finansal planlama kültürünü güçlendiren bir yapı sunmaktadır.”  

2025 yılı itibarıyla sektörün 654 şubeye ulaştığı, 1 milyonu aşkın kişinin finansman 

sürecine dahil olduğu ifade edildi.   

 

Dijitalleşme ve veri altyapısı öncelikli gündem 

Genel Kurul’da dijital dönüşüm ve veri altyapısının güçlendirilmesi de öncelikli başlıklar 

arasında yer aldı. FKB çatısı altında geliştirilen Finansal Kiralama Sözleşme Tescil 

Sistemi (FKSTS), Merkezi Fatura Kaydı Sistemi (MFKS) ve FKBulut Ortak Veri Merkezi 



(FKBulut) gibi altyapıların sektörlerde şeffaflığı artırdığı, risk yönetimini güçlendirdiği, 

operasyonel verimliliğe ve sürdürülebilirliğe katkı sağladığı ifade edildi.   
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